ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số: 25/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 30 tháng 03 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn,

 tổ chức và biên chế cho Chi cục Tiêu Chuẩn - Đo lường - Chất lượng

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 114/2005/QĐ - TTg ngày 26 tháng 5 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của mạng lưới cơ quan Thông báo và Điểm hỏi đáp Việt Nam về hàng rào kỹ thuật trong thương mại; Công văn số 2374/BKHCN - TĐC ngày 13 tháng  9 năm 2005 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc thành lập mạng lưới TBT Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 08/2005/TT - BKHCN ngày 06 tháng 6 năm 2005 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 12/TTr - SNV ngày 16 tháng 3 năm 2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Chi cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang như sau:

1. Chức năng:

Giúp Giám đốc Sở thực hiện việc thông báo và điểm hỏi đáp về hàng rào kỹ thuật trong thương mại (gọi tắt là TBT) tại địa phương theo quy định của pháp luật;

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan Thông báo và Điểm hỏi đáp về hàng rào kỹ thuật trong thương mại (TBT) trong phạm vi quản lý của địa phương theo quy định pháp luật.

3. Cơ cấu tổ chức và biên chế:

- Cơ cấu tổ chức: Bổ sung phòng Thông báo và Điểm hỏi đáp về hàng rào kỹ thuật trong thương mại (TBT);

- Biên chế năm 2006: bổ sung 02 biên chế mới (tổng số 15 biên chế).

Điều 2. Quyết định  này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3.  Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chi cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng căn cứ quyết định thi hành./.

TM. UBND TỈNH

CHỦ TỊCH

Thân Văn Mưu